
  

  

  

REPÚDE ICA DF), ECUADOR 

    

  

   

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES a 
y Suranenoenci 

aa DECOMAMÓS 
  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 02 8 9 41 1 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.11.0006298 de 9 de Noviembre del 2011, inscrita en el Registro 
Mercantil de Guayaquil el 5 de junio de 2012, se declaró la disolución de varias compañías entre ellas la compañía DORGETI 
S.A. de conformidad con lo previsto en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; * * 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y 
con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, 
disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la compañía que se 
encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el 
Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de 
Compañías y Valores considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

Que el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías 
anónimas, de economía mixta, en cómándita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación 
de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la Inscripción en el Registro 
Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya 
sido la causa de la disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 
aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

    

    

  

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía DORGETI S.A. “En Liquidación”, 'ha solicitado a estas 
Superintendencia la aprobación de su Reactivación, contenida en la escritura pública de: fecha 25 de marzo de 2014, 'otorigad 
ante el Notario Vigésimo Segundo del cantón Guayaquil; . 

QUE la compañía ha cumplido con sus obligaciones pendientes para con esta institución; 

"QUE luego de la revisión realizada a la escritura pública antes referida, se ha emitido el informe jurídico favorable contenido en 
el memorando No. SCV.INC.DNASD.SD.14.1790-M del 24 de septiembre del 2014, para la aprobación de la mencionada 

* reactivación; 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante Resolución No. ADM.14.002 de 6 
de Febrero del 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014,111 del 19 de Mayo del 2014. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Reactivación de la compañía DORGETI S.A. “En Liquidación” Por ser procedente de 
acuerdo a lo dispuesto en el Art. 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y la de constitución; 
tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del cantón en el que se 
encuentra domiciliada la compañía DORGETI S.A. “En Liquidación”: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele ta inscripción del nombramiento de Liquidador sl aplicara al caso; Y c) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá ala 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

co 
ARTICULO CUARTO.-DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde la compañía tuviere 
blenes inmuebles, tome nota de la presente Resolución en el Registro a su cargo 

  

ARTICULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y dejar sin efecto el nombramiento de Liquidador; : : A A 

según corresponda. ps 

    

  

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Regional del Servicio de Rentas 
Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de-la “escritura. referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores en Guayaquil, a 2 kh sep ON 

  

CCC/NMB 
Exp. 127757 

Trámite. 86848-2013 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) ' 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec 

 



  

    : 
NOTARIAX XII 
VIGESIMA SEGUNDA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

Ab. Jorge Vernaza Quevedo 
NOTARIO 

  

MIEMBRO DE LA 
UNIÓN INTERNACIONAL 

DEL. 
NOTARIADO LATINO 

NÚMERO: TERCER TESTIMONIO 

ESCRITURA: 2014-09-01-22-P01311 

DE: REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA 

OTORGANTE: DORGETI S.A. EN LIQUIDACIÓN 

FECHA: MARZO 25 DEL 2014 

Gueh. 233% 

 



  

     

2014-09-01-22-P1322 REACTIVACIÓN DE lA 

NOTARIAXX II COMPAÑÍA DORGETI S.A. 
VIGESIMA SEGUNDA , 
DEL CANTON GUAYAQUIL EN LIQUIDACIÓN. ------ 

A6. Jorge Vernaza Quevedo TA: E A 

NOTARIO 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia 

del Guayas, República del Ecuador, hoy martes 

  

veinticinco de marzo del dos mil catorce, ante mí 
MIEMBRO DE LA 

UNIÓN INTERNACIONAL 
DEL Abogado JORGE VERNAZA QUEVEDO, Notario Vigésimo 

NOTARIADO LATINO 

Segundo del Cantón, comparece: la señora MARÍA 

GABRIELA MORALES MOREIRA, quien declara ser 

ecuatoriana, casada, Licenciada en Educación 

Parvularia, domiciliada en esta ciudad de 

Guayaquil, en su calidad de Gerente General. de la 

Compañía DORGETI S.A. EN LIQUIDACIÓN, calidad que 

legitima con el nombramiento inscrito, que presenta 

para que sea agregado a la presente, la misma que 

declara que su nombramiento, no ha sido modificado 

ni revocado, y que continúa en el ejercicio del 

cargo; mayor de edad, Capaz para obligarse y 

contratar, con domicilio y residencia en esta 

ciudad de Guayaquil, a quien de conocer doy fe, por 

haberme presentado sus documentos de 

identificación; y, procediendo con amplia y entera 

libertad y bien instruida de la naturaleza y     
“OLARTA XXI 

VIGESIMA SEGUNDA 
DEL CANT 
UVA UNA 

   resultados de esta escritura pública de 

  

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA DORGETI S.A. 

  

   
LIQUIDACIÓN, para su otorgamiento me presentó 1 

  

REACT. CÍA. /SSB Página 1



minuta siguiente: “SEÑOR NOTARIO: Sírvase autorizar 

en el registro de escrituras públicas, que está a 

su Cargo, una por la cual consten la reactivación 

de la Compañía DORGETI S.A. EN LIQUIDACIÓN, y más 

declaraciones que se determinan al tenor de las 

siguientes cláusulas:  PRIMERA.-  —INTERVINIENTE.- 

Interviene en el otorgamiento de esta escritura 

pública la señora MARÍA GABRIELA MORALES MOREIRA, 

en su calidad de Gerente General de la Compañía 

DORGETI S.A. EN LIQUIDACIÓN, y, como tal, como su 

representante legal, según lo acredita con su 

nombramiento de Gerente General, cuya copla se 

acompaña como documento habilitante, para que se 

incorpore a esta escritura. SEGUNDA. - 

ANTECEDENTES.- a) DORGETI S.A. EN LIQUIDACIÓN, de 

nacionalidad ecuatoriana y con domicilio en 

Guayaquil, se constituyó bajo la denominación de 

Dorgeti S.A., mediante escritura pública otorgada 

en la Notaría Vigésima Primera del cantón 

Guayaquil, el cinco de junio del dos mil siete, 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el veinticinco de junio del dos mil 

siete. b) La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía  DORGETI S.A, EN 

IQUIDACIÓN, celebrada el diecisiete de enero de 

dos mil catorce, resolvió reactivar la Compañía, 

con el voto conforme de la totalidad del capita 

  

REACT. CÍA./SSB Página 2 

 



  

  

DORGETI S.A. 
    
  

Guayaquil, 26 de junio del 2007 

Sra. 

MARÍA GABRIELA MORALES MOREIRA 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Me permito comunicarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía 
DORGETI S.A. celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirla a Ud. Como 
GERENTE GENERAL de la compañía por un periodo de CINCO ANOS. 

Sus deberes y atribuciones constan en el Estatuto Social de la Compañía, y, a Ud. Como 
GERENTE GENERAL le corresponde la representación legal, judicial y extrajudicial 
de manera individual. 

DORGETI S.A. se constituyó el 5 de junio del 2007, mediante Escritura Pública 
autorizada por el Notario 21* del Cantón Guayaquil, e inscrita en el Registro Mercantil 
del Cantón Guayaquil, el día 25 de junio del 2007. 

- ATENTAMENTE 

  

RAZON: YO, MARÍA GABRIELA MORALES MOREIRA, de nacionalidad 
ecuatoriana, domiciliada en la ciudad de Guayaquil y portadora de la C.C N* 
0908939499, acepto la designación que antecede. 

Guayaquil, 26 de junio del 2007 

  

    

Cáabnela marales ma 
MARÍA GABRIELA MORALES MOREIRA 

       
GUIAYAQUIL - 

Ab. Jorge Vemaza Quevedo]-- 

NOTARIO [7 

 



  

  

  

  

NUMERO DE REPERTORIO: 32.782 
FECHA DE REPERTORIO: 02/31/2007 

HORA DE REPERTORIO: 15:07 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON- GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha trece de Julio del dos mil siete queda inscrito el 
Nombramiento de“Gerente General, de la Compañía DORGETI S.A., a 
favor dyMARIA GABRIELA MORALES MOREIRA, a foja 79. 622, ( 
Registro Mercantil número 14.274. + 

ORDEN: 32782 

IIS, 

01 A 
*Sa5xP9 HIOBDPDA 

MAA Dn 
¿UCONOVAGODUY 

      

  

    

9o00Lr 4 
Ao 

$330 

REVISADO POR: 

    

; REGISTRO 
SEMA UU. 

a val HAB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
ENCARGADA 

le 
agar y o 

a a 

 



  

    
¡Para uso exclusivo del Registro Mercantil 

  181 

hoyos) De Ab Lib AR : o p 
TZ Lugar y Fecha | N "Trámite > N' Factura 

SOLICITUD DE CERTIFICADO 

Yo, Meda Z2Z, Hao . C.C./ Pasap/RUC DOI AIR PO 

' Nacionalidad Ecco y, Don po los derechos que represento de la Cia. 

en mi calidad de Uio 2 o 

A 
[ 

en cumplimiento de lo establecido en el inciso quinto del artículo 6 de la Ley del Sistema Nacional de Registro de Datos 

Públicos (LSNRDP) declaro que la información que solicito, será utilizada para rentar un trámite: 

Judicial: FP] arms conc SRI [7] 

| DOT. [—] 
Otra 

motivación: 

    

            
      

  

  

            

    

      
    

      
  

  

  

  
  

  

DETALLE; 1 j 

Nombre de la Cla: DoRgéern S.A» En AN DUDA ON), 

7 1 : ñ 7 

  

      
    

    

  
  

  
  

  
  

Certificado de existencia legal po 7 "Historia Societaria' 

Certificado de nombramientos a 3 Le Hist, Represent, Legales, 

: , | 
Certificado de vigencia de compañía ' : Certif. Represent legal actual 

  
  

  
          

  
  

| Los datos consignados errónea o dolosamente 

eximen de responsabilidad al certlficante:     , L 
a t 1 

Toda vez que los datos registrales son susceptibles de actualización, modificación o supresión, con arreglo a la LSNRDP y la ley de Registro, me 

comprometo a comunicar cualquier diferencia legal, contractual o física que exista entre la información certificada y la que consta en actos o 

contratos al Registrador del Registro Mercantil o a sus funcionarios para su inmediata modificación; de.lo contrario deslindo de responsabilidad al 

Registro Mercantil y a sus funcionarios por el uso contrarlo al ordenamiento Jurídico que se dé a dicha información. 

  

  7 

- Cup coi: 7 Jl. Ll Gonco o ole IA a 
/ . OBSERVA 10 AS 2) 

NOTARIA XxXu — PS 

VIGESIMA SEGUNDA Teléfono: 9 29750 ye I 

Í—BEL CANTÓN Z 
puna 

Ab_tolge Vemaza Quevedo 

  

   

      

  
    

a DATOS ADICIONALES DEL SOLICITANTE 
        
  

  

Celular: 1 
  

Nombre o Razón para la emisión de factura 
  

    
      

  

    o DI 772 7 " 7 | NOTARIO Correo IAS IATRATER . 
electrónico: 

Número de Cédula/Pasaporte/RUC 

  n 

REQUISITOS: - Copia de Cédula de Ciudadanfa/Pasaporté |      



.s Registro Mercantil de Guayaquil - 

Registro Mercantil de Guayaquil Pagina 1 

$ 18084 
LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA 

LA SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICION. 

Nombre de Compañia: DORGETI S.A. 

Cargo: GERENTE GENERAL 
Nombre: MARIA GABRIELA MORALES MOREIRA 
Fecha de Otorgamiento: 26 de Junio del 2.007 A , 
Fecha de Inscripción: 13 de: Julio del 2.007 - 
Período: 3 AÑOS 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta el 17 de 
Octubre del 2.013 fecha de actualización de nuestra base de datos, no existe otro a 

favor de persona algara, en diche cargo. 

na . 4 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida ebgresente certificado. 

Guayaquil, 22 de Octubre del 2.013. ¿a 70 de 

1 

   

    
Registro Mercantil del Cañón G 

DELEGADA “2, * 
tí, ¿0 

PCE qe CO ¿ 
  

Ref.: 70.951-M-07 
Elaborado por: Paul My:     

B, Valor pazado por este Trabajo: $ 6.00= 
   

   

  

COMUNICAR, CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE 
ISTRADORA MERCANTIL, O A SUS ASESORES. 

   EL INTERESADO HE 

  
0629336 

IMP, /GM. ea  



  REGISTRO UMICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES    ERO 7 E ARO gag 5001 

nazOn EOBAL: Dita E m3 Dieta. 

CUAL 

E UE CONTASUYENTE" 

ER, Pas. ARENTE DE BETENCIDA: 

    

     

    
     

  

  

  

    

h VIGESIMA SEGUNDA 
DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL 

É Ab. Jorge Vemaza Quevedo > E NOTARIA xxl 

NOTARIO B VIGESIMA SEGUNDA [ 

          

  DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

  

  



  
  

REGISTRO UAICO DE CONTAR TENTES 

SOCIEDADES 

  

HU RE "RO RULE, Deia 1989 001 

MÉZOR ROCIAL?:  DORBETSA. 

MIERDAS: 

BE DÉ CORR Ir ERTE: 

5, LEGÁL E DE PETERCION: 

DA Aga - 

Haas 

    

   

    

An
 

  

      
       

   

  

TEC INCH ACTIVIDAD 

      

EIA - 

SURE OMA EZ 
A 

ARAN ll] 

Pat Ez 

“amERTOR: Y 
CERRADOS: y 

    
A 
A TRRE 

  

tr dez ' 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA DE LA COMPAÑÍA 

DORGETI S.A. EN “LIQUIDACION” CELEBRADA EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL 

EL 17 DE ENERO DEL 2014.- 

En la ciudad de Guayaquil provincia del Guayas, a los Diecisiete días del mes de 

Enero del año dos mil catorce, siendo las doce horas, en las oficinas de la Compañía 

ubicadas en la Avda. José Gómez Gault, se reúne la Junta General Universal y 

Extraordinaria de Accionistas -de . la Compañía DORGETI S.A. en 

*LIQUIDACION”, con la concurrencia de los siguientes accionistas: 

a) María Gabriela Morales Moreira, propietaria de 160 acciones 
ordinarias y nominativas, de un valor nominal de Un dólar cada una, esto 

es la suma de Ciento sesenta 00/100 dólares de los Estados Unidos de 
América, con derecho a 160 votos. 

b) María Verónica Morales Moreira, propietaria de 160.acciones ordinarias 
y nominativas, de un valor nominal de Un dólar cada una, esto es la suma 

* de Ciento Sesenta 00/100 dólares de los Estados Unidos de América, 
con derecho a 160 votos. 

c) Rafael Carol Morales Moreira, propietario de 160 acciones ordinarias y 
nominativas, de un valor nominal de Un dólar cada una, esto es la suma de 
Ciento Sesenta 00/100 dólares de los Estados Unidos de América, con 
derecho a 160 votos. 

d) Rafael Carol Morales Polit, propietario de 160 acciones ordinarias y 

nominativas, de un valor nominal de Un dólar cada una, esto es la suma de 
Ciento sesenta 00/100 dólares de los Estados Unidos de América, con 
derecho a 160 votos. 

e) Yolanda Moreira de Morales, propietaria de 160 acciones ordinarias y 
nominativas, de un valor nominal de Un dólar cada una, esto es la suma de 

Ciento sesenta 00/100 dólares de los Estados Unidos de América, con 
derecho a 160 votos. 

Preside la sesión la señora MARIA VERONICA MORALES MOREIRA, como 

PRESIDENTA de la Junta, en su calidad de LIQUIDADOR. y actua como 

SECRETARIO AD-HOC el señor RAFAEL CAROL MORALES MOREIRA, en su 
calidad de ACCIONISTA, 

La Presidenta de la Junta solicita al Secretario Ad-Hoc constate el quórum 
estatutario según la lista de asistentes que se ha elaborado de acuerdo a la Ley 

Ce el Reglamento, la misma que se detalla en la presente Acta formando parte 

! E integrante de esta. 

ra 
LOTA A El Secretario Ad-hoc informa al Presidente que se encuentra representada la 

: e >). 0 idad del capital suscrito y pagado, que es de $ 800 (OCHOCIENTOS 

¿7 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 
SÍAYAQ 

  

vi 

  

E Vimaz de “Por tanto, amparados en el Art. 238 de la “Ley de Compañías”, por unanimidad 
ON OTARIOgg| ¡constituyen en Junta General Universal y Extraordinaria de Accionistas, 

: “Ea, la finalidad de resolver los siguientes puntos del orden del día 

   



  

  

a) DESIGNACION DE GERENTE - GENERAL; hb) REACTIVACION DE LA 
COMPAÑÍA DORGETI EN “LIQUIDACION”.- 
De inmediato se procedió a tratar los puntos del orden del día: 

a) La Junta de Accionistas de la Compañía DORGETI S.A. en "LIQUIDACION” 
celebrada el dia de hoy, tuvo el acierto de re-elegirla por un nuevo periodo de 

CINCO _AÑOS,. como REPRESENTANTE LEGAL en calidad de GERENTE 

GENERAL, a la Lic. MARIA GABRIELA MORALES. MOREIRA de conformidad 

con los estatutos de la Compañía. 

  

b) Toma la palabra la Presidenta de la Junta y manfiesta que la Compañía 
DORGETI S.A. en “LIQUIDACION”, mediante Resolución 6298, del Nueve de 

Noviembre del dos mil once, debidamente inscrita en el Registro Mercantil, el 

Cinco de Jumio del dos mil doce, fue claramente DISUELTA ¡por oficio de la 

Superintendencia de Compañías, razón por la cual. es. necesario proceder a 
REACTIVAR la Compañía DORGETI S.A. en “LIQUIDACION”. Se AUTORIZA al 
Representante Legal de la Compañía DORGETI S.A. en “LIQUIDACION”, para 
que realice los trámites necesarios para que suscriba la Escritura Pública y la 
Resolución de la Compañía, contentiva del presente Acto Societario, 

No habiendo otro asunto que tratar, la Presidenta de la Junta concede un receso 

para la elaboración del Acta respectiva, hecho lo cual, es leída y aprobada por 
todos los asistentes, quienes firman sin ninguna observación, alos diecisiete 

días del mes de Enero del dos mil catorce, con lo que concluye la sesión a las 

catorce horas cuarenta y cinco minutos. 

pea ee Deuda 
MARIA VERONICA MORALES MOREIRA 
PRESIDENTA- ACCIONISTA 
CC. 0908939549 
CV. 021-0106 Q 

és Vil 
SECRETARIO AD-HOC - ACCIONISTA 
C.C, 0914330063 

CV, 017-0224 

 



Eabnñea muales MM. 
MARIA GABRIELA MORALES MOREIRA 

CL 0908939499 
CV. 021-0105 

sola 
CI 090494094 

Cv. 021-0179 

  

   RAFAEL CAROL MO 
CL 0903552537 
CY. 017-0229 

CERTIFICO que la presente Acta es igual al original que reposa en los libros de 
la Compañía. 

Guayaquil, 17 DE ENERO DEL 2014 

Es LES MOREIRA 
SECRETARIO AD-HOC - ACCIONISTA 

    XAXU e ESIMA SEGUNDA 
EL CANT 
GUIAYADUY . 

Ab. Jorge Vercaza Quevedo 

NOTARIO 

   
    

    

     

   



(e) 

NOTARIAXA 
VIGESIMA SEGUMYOCeda a otorgar la correspondiente escritura 
DEL CANTON GUAYAQUIL a del act Ab. Jorge Vernaza Quédhig11ca de reactivación, tal como consta del acta 

ocial, y ordenó que Gerente General de la Compañía   

      

NOTARIO de dicha Junta General, que también se acompaña 

como documento habilitante. CLÁUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES JURAMENTADAS.- Con los antecedentes 

  

expuestos en las cláusulas anteriores, la 
MIEMBRO DE LA 

UNIÓN INTERNACIONAL . - , , z : 
DEL compareciente, señora Licenciada María Gabriela 

NOTARIADO LATINO 

Morales Moreira, por los derechos que representa de 

la Compañía DORGETI S.A. EN LIQUIDACIÓN, en su 

calidad de GERENTE GENERAL, declara: uno) Que se ha 

reactivado la Compañía DORGETI S.A. EN LIQUIDACIÓN; 

dos) Yo, Licenciada María Gabriela Morales Moreira, 

en mi calidad de Gerente General y representante 

Legal de Ja compañía denominada DORGETI S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, ante usted y dentro del trámite de 

REACTIVACIÓN de la compañía DORGETI S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, DECLARO BAJO JURAMENTO, que mi 

representada no mantiene Contrato de Obra pública 

pendiente con ninguna Institución del Estado. 

Anteponga y agregue usted, señor Notario, todo lo 

demás que sea de estilo para la plena validez de 

ésta escritura pública.- Esta minuta está firmada 

  

     

| cpor-—la ABOGADA ALEXANDRA ISABEL VILLAFUERTE MORÁN, 
IE. z . . 
gistro número trece mil trescientos cuarenta y 

     

    
SIÍARIA XX 

OCUMENTO. 

VIGESIMA SEGUNDA. 

JEMAS 

DEL CANTON [07 
JUNIO 

GUIAYAQUIL “EA — MINUTA QUE 
a 

Ab. Jorge Verna Quevedo 
| NOTARIO 

   
     
      
REACT. CÍA./SSB Página 3    

 



  

  

HABILITANTES QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA. 

Quedan agregados a este Protocolo los documentos 

exigidos por la lLey.- leída esta escritura de 

principio a fin, por mí el Notario en alta voz, a 

la otorgante, quien la aprueba en todas sus partes, 

se afirma, ratifica y firma, en unidad de acto 

conmigo el Notario, de todo lo cual doy A 

Por DORGETI S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

Golbonñela Morales mm. 
f£) MARIA GABRIELA MORALES MOREIRA 

Gerente General 

C.C. No. 0908939499 C.V.No. 021-0105 

RUC. No. 0992521198001 

   

   
AB. JORGE VERNAZA QUEVEDO 

NOTARIO VIGÉSIMO SEGUNDO DEL CANTÓN GUAYAQUIL. 

Se otorgó ante mí, cuya matriz ha sido rubricada y 

firmada por mí, en fe de eldo confiero éste TERCER    
     

    

  

NOTARIA XXI firmo en Guayaquil el vei 
VIGESIMA SEGUNDA catorce. DOY FE, EL NOT. 

DEL CANTÓN 
GUIAYAQUIL 

As Jorge Vernaza Quevedo 

NOTARIO (4) 

REACT. CÍA. /SSB Página 4 

  

  

 



NOTARIAXXII VIGESIMA SEGUNDA ZÓN: Que en la presente fecha he tomado 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL nota al margen de la matriz de la 

Ab. Jgge Vernaza Quevedo escritura número  2014-09-01-22-P01322 
de fecha veinticinco de marzo del dos 

mil catorce, de Reactivación de la 

Compañía .DORGETI S,A. EN LIQUIDACIÓN, 

emitida por la abogada Carlota Camacho 

MERO DE LA Coello, Subdirectora de Disolución de 

UNIÓN INTERNACIONAL la Superintendencia de Compañías, que 

ao AO consta en el presente testimonio.- 

Guayaquil, dieciséis de octubre del dos 

mil catorce. (2 

  

     
NOTARIA XXIl AB. JORGE VERNAZA QUEVEDO 

VIGESIMA SEGUNDA 

DEL CANTON 
GUIAYAQUIL 

Ab. Jorge Vernaza Quevedo! 

NOTARIO 
dagas 

  

       

    

NOTARIO VIGÉSIMO SEGUNDO 
   

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

     

  

    
    

E e 
E d% 

 



Ab. Karla Liliana Troncozo Hasing 
Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil 

RAZON: AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING, Notaria Vigésima Primera del 

Cantón Guayaquil, Conforme a lo dispuesto en el Artículo SEGUNDO de la Resolución 

No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0028941, dictada por la Subdirectora de Disolución de la 

Superintendencia de Compañías y Valores, abogada Carlota Camacho Coello, el 24 de 

septiembre del 2014, se tomó nota de la indicada Resolución que aprueba la 

reactivación de la compañía DORGETI S.A. “EN LIQUIDACION”, constante en la 

escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Segundo del cantón Guayaquil, 

abogado Jorge Vernaza Quevedo, el 25 de marzo del 2014, al margen de la matriz de la 

escritura pública de “CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA 

DORGETI S.A.”, otorgada ante el entonces Notario Vigésimo Primero del Cantón 

Guayaquil, doctor Marcos Díaz Casquete, el 05 de junio del 2007, la misma que se 

encuentran en el protocolo de escrituras públicas a mi cargo.- Firmado y Sellado en la 

ciudad de Guayaquil, el 20 de octubre del 2014.- E 

CRLANADIOS AU 
Ab. Karla Liliana Troncozo Hasing 

Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaq 

    
JD



de Registro Mercantil de Guayaquil 

) Ú 

/ ORDEN: 55213 

REVISADO apor 

” j 

NUMERO DE REPERTORIO: 55.213 , 

FECHA DE REPERTORIO:06/n0v/2014 > Y 
HORA DE REPERTORIO: 09:29 

  

“En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: Á 

1.- Con fecha seis de Noviembre del dos mil catorce en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-14-0028941, 
dictada por la Subdirectora de Disolución, AB. CARLOTA CAMACHO 
COELLO, el 24 de septiembre del 2014, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma qué 
contiene la Reactivación de la compañía denominada: DORGETI $. A. de 
fojas 107.801 a 107.823, Registro Mercantil número 4.582. 2.- Sé 
efectuaron des anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

) 

DICC 
90 Q 033 

EDO 
VRO0UDF AAAMOOO: 

A AE me 
*5REXPIDOALUDNOURGDUXSNGe 

O 
39D yWo ” sous 

         REGISTRO ER 
DEL CANTO cal    

Guayaquil, 11 de noviembre de 2014 

  

y / 
> ? A —Ne 0990740 /



  

xo 

DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE CONPAMAS ESO 2YAQUIL 
.. AO tr 

Coib6 tt 

ES 
Receptor, Micartic g0gs1so Palacios 

/ 

 



Sl 
Superintendencia de Compañías 

Guayaquil 

Visitenos en: —wwmw.superclas.gob.ec 

l Fecha: 

15/JAN/2015 09:49:03 — Ugu: Hélandrog 

Jl 
Remitente: — No. Trámite: [ 86848 |-[5] 

MARIA MORALES 

  

                  

Expediente: 127757 

RUC: 0992521198001 
Razón social: 
  

qe S.A. 

  
  

SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA 

Asunto: 
REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA 

¡Revise al estado de su tramite por INTERNET 43) 
Digitando No. de tramite, año y verificador =


